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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

برنامه ریزی یادواره 302 شهید قاینات
حقانی-  با تشکیل کمیته ده گانه، تدابیر لازم برای برگزاری باشکوه یادواره 302 شهید قاینات که مقدمه 
برگزاری کنگره دوهزار شهید استان است، اندیشیده شد. این خبر را »عابدی«، فرماندار قاینات در نشست 
هماهنگی برگزاری کنگره دو هزار شهید استان ضمن گرامی داشت یاد و خاطر شهدای این شهرستان 
اعلام کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« همچنین مسئولان آمادگی خود را برای برگزاری هر چه باشکوه 

یادواره شهدای شهرستان و کنگره استانی اعلام کردند.

شرایط اقامت 300 زائر امامزادگان فردوس فراهم می شود
باکمال- با تکمیل زائر سرای امامزادگان فردوس زمینه اسکان و اقامت 300 زائر فراهم می شود. این 
مطلب را امام جمعه فردوس در مراسم غبار روبی بارگاه امامزادگان »سلطان محمد و سلطان ابراهیم« مطرح 
و ضمن ابراز امیدواری برای تکمیل زائرسرای این امامزادگان تا پایان امسال تاکید کرد: این زائرسرا برای 
تکمیل نیاز به تامین کمک های مالی بیشتر اوقاف و امور خیریه دارد. حجت الاسلام والمسلمین »بابایی« 
همچنین بر همت برای تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی تاکید و اظهار کرد: باید فضای مناسبی برای 
زائرانی که از هفت استان جنوبی راهی مشهد مقدس هستند، فراهم و این امامزادگان به میقات الرضا )ع( 
تبدیل شود. گفتنی است در این مراسم که با حضور جمع زیادی از مردم فردوس، مدیر کل اوقاف و امور 
خیریه، امام جمعه و مسئولان شهرستان برگزار شد، پس از مراسم مداحی، ضریح مطهر امامزادگان سلطان 
محمد و سلطان ابراهیم غبار روبی، عطرافشانی و با گلاب شسته و پس از شمارش نذورات مردمی جمع 

آوری شده از داخل ضریح مبلغ آن 271 میلیون ریال اعلام شد.

یادواره شهید حادثه 7 تیر امروز در قاین
یادواره شهید بهشتی و شهید دکتر »مهدی امین زاده« از شهدای واقعه هفتم تیر و 10 شهید وابسته و 
منتسب به دادگستری قاینات امروز در فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات برگزار می شود. حجت الاسلام 
»خداشناس«، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران قاینات با اعلام این خبر به برگزاری این یادواره با همکاری 
دادگستری، دادستانی و ناحیه مقاومت بسیج اشاره کرد و غبار روبی گلزار شهدا، دیدار با خانواده شهدا، 

مداحی و اجرای سرود و سخنرانی را از برنامه های جانبی این مراسم برشمرد.

دلجویی از خانواده 3 شهید مبارزه با مواد مخدر در خوسف

مشمولی- به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر جمعی از مسئولان خوسف با خانواده شهیدان راه مبارزه 
با مواد مخدر »غلامعلی دهجو« در روستای طوطی و »حسن بهمدی« و »علی اکبر قربانی« در خور دیدار و از 
آن ها دلجویی کردند. »شفیعی«، فرماندار خوسف در این دیدارها دلجویی و دیدار با خانواده شهدا را یک 
تکلیف دانست. سرهنگ »صادقی«، فرمانده انتظامی خوسف هم اظهار کرد: دیدار با خانواده شهدای راه 

مبارزه با مواد مخدر برای ادامه راه آن ها ایجاد انگیزه می کند.

نسخه وزیر بهداشت برای 2 دغدغه سلامت در آیسک

عرب نجات- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای تسکین دو دغدغه سلامت در آیسک نسخه 
پیچید. به گزارش »خراسان جنوبی« بخشدار، شهردار و نایب رئیس شورای اسلامی آیسک با وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در تهران دیدار کردند و در نشستی که »امیرحسنخانی«، نماینده مردم فردوس، 
طبس، سرایان و بشرویه در مجلس هم حضور داشت خواستار شبانه روزی شدن مرکز بهداشتی درمانی 
و تامین اعتبار تکمیل مرکز جامع خدمات سلامت شهری آیسک شدند. بنابراین گزارش پس از طرح این 
مطالبات با دستور دکتر »قاضی زاده هاشمی«، دکتر »قائمی«، رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در گام 
اول برای تامین نیروی شیفت عصر به منظور ارائه خدمات پرستاری در مرکز بهداشتی درمانی آیسک قول 
مساعد داد و همچنین مقرر شد برای تکمیل ساختمان جدید مرکز جامع سلامت اعتبار لازم اختصاص 
یابد. این گزارش حاکی است این مسئولان در نشست با »انتظامی«، قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ضمن تحویل درخواست کتبی تامین اعتبار تکمیل سالن اجتماعات کتابخانه عمومی شهید انصاری آیسک 

گزارشی از پیشرفت فیزیکی این سالن، وضعیت کتابخانه، اقدام ها و ... ارائه دادند.

موسوی- هشت کــانون فرهنگی تبلیغی در روستاها 
و مناطق محروم سرایان فعال است. رئیس اداره 
تبلیغات اسلامی سرایان با بیان این مطلب به فعالیت 
32 موسسه و خانه قرآنی در این شهرستان اشاره کرد 
که 18 مورد آن روستایی بوده و شامل چهار موسسه 
قرآنی در روستاهای سرایان، آیسک و سه قلعه و 14 
خانه قرآن در روستاها و مناطق محروم است. حجت 
الاسلام »سهرابی نژاد« در ادامه به امور مساجد، 
به عنوان حوزه دوم فعالیت های این اداره اشاره و 
اظهارکرد: در زمینه برپایی نمازهای جماعت، نماز 
جماعت شهری توسط هفت روحانی، نماز جماعت 
روستایی توسط 10 روحانی و نماز جماعت اداری 
40 روحانی اقامه می شود. وی  و مدارس توسط 

همچنین از راه اندازی و تجهیز 10 كتابخانه  شبستان 
مسجد برای استفاده نمازگزاران خبر داد و این که 
150 مسجد نیز شناسایی و کد دار شده است. به 
گفته وی 10  روحانی مستقر از شهرهای قم و مشهد 
برای یک سال تا بیشتر درروستاهای محروم شهرستان 
مستقر شده اند و ظرفیت اعزام مبلغ و روحانی در 
مناسبت های محرم، صفر، رمضان و فاطمیه سالانه 
300 نفر است. وی شناسایی و کد دار شدن 50 هیئت 
مذهبی، سامان دهی و آموزش مداوم 85 مداح و ذاکر 
اهل بیت )ع( و تشکیل کانون مداحان و شاعران اهل 
بیت )ع( با 85 عضو را از دیگر فعالیت ها برشمرد. وی 
در ادامه احداث و تکمیل ساختمان مجتمع دارالقـرآن 
در دو طبقه به مساحت  500 مترمربع زیربنا و احداث و 

تجهیز  13 باب خانه عالم در روستاها و مناطق محروم  
فعالیت  اهم  از  را  مستقر  روحانیان  سکونت  برای 
های عمرانی بیان کرد. وی یادآور شد: این اداره در 
حوزه آموزش و پژوهش هم اقدام  به  برگزاری كلاس 
های آموزشی طرح رحمت ویژه بانوان در12 پایگاه، 
گردهمایی توجیهی آموزشی روحانیان، مداحان، 
مسئولان هیئات مذهبی و مدیران خانه های قرآن، 
کارگاه های آموزشی احکام تجارت و فقه بازار، مهارت 
های زندگی قبل از ازدواج برای جوانان و ... می کند. 
رئیس اداره تبلیغات اسلامی سرایان برگزاری طرح 
مروجین احكام در شهرستان توسط 20 خواهر طلبه 
، گفتمان های دینی اقتصاد مقاومتی ویژه طلاب، 
طرح همیار اقتصاد خانواده و سبک زندگی اسلامی 

در 10 پایگاه دایمی در روستاهای دارای روحانی را از 
دیگر برنامه ها برشمرد. وی سامان دهی مجالس ختم 
در شهرستان، برگزاری دوره آموزشی فاطمه شناسی 
ویژه دانش آموزان و دانشجویان دختر  آیسک، سرایان و 
سه قلعه، اجرای گفتمان امام خمینی )ره(، ولایت فقیه 
و جوانان را ازدیگر فعالیت های آموزشی دانست. وی 
در زمینه فعالیت های متفرقه هم به برگزاری و احیای 
سنت حسنه اعتكاف در 10 مسجد شهری و روستایی 
اشاره و برگزاری كلاس های اوقات فراغت تابستان 
در 12 پایگاه روستایی و شهری و برگزاری مناسبت 
های ملی، سیاسی و مراسم مذهبی در ایام شهادت و 
ولادت ائمه اطهار )ع( در10 پایگاه را ازدیگر فعالیت 

ها برشمرد.

8 کانون فرهنگی تبلیغی در مناطق محروم سرایان 

حقانی- فرماندار قاینات برای حفر چاه آب شرب 
روستاهای عشایری عباس آباد و نیم بلوک و نصب 
آب شیرین کن برای تامین آب سالم و بهداشتی برای 
اهالی این روستاها یک ماه مهلت تعیین کرد. دکتر 
»عابدی« در کارگروه سلامت و امنیت غذایی این 
شهرستان از متولیان امر خواست در مدت تعیین 
شده موانع اجتماعی و اعتباری در مسیر حفر چاه 
آب شرب روستاهای عشایری عباس آباد و نیم بلوک 
و نصب آب شیرین کن را به منظور تامین آب سالم و 
بهداشتی برای اهالی این روستاها برطرف و نتیجه 
را به فرمانداری اعلام کنند. وی همچنین از متولیان 
خواست  دامپزشکی  حوزه  شهرستانی  و  استانی 
برای ایجاد قرنطینه دامپزشکی در میادین ورودی 
و خروجی شهرستان اقدام کنند. فرماندار در بخش 

دیگری از سخنانش از مدیران شهرستان خواست 
مصوبات کارگروه سلامت و امنیت غذایی را جدی 

بگیرند و تا حصول نتیجه نهایی پیگیری کنند. وی با 
تاکید بر این که تامین سلامت مردم باید اصلی ترین 

اولویت مسئولان باشد، این نکته را مطرح کرد که نباید 
سلامت مردم را با پول معاوضه کرد و گفت: اگر اعتبار 
داشتیم این طرح ها را عملی می کردیم. وی یادآور 
شد: دولت نگاه ویژه ای به بهداشت، درمان و سلامت 
مردم داشته است طوری که امسال بیشترین اعتبارات 
به این بخش اختصاص یافته است. وی همچنین بر 
تشکیل جلسات این کارگروه حداقل یک بار در ماه 
به منظور بررسی مشکلات حوزه سلامت با توجه به 
اهمیت این حوزه تاکید کرد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« در این کارگروه در زمینه تمدید نشدن پروانه 
فروشندگان لباس های دست دوم، نحوه جمع آوری 
و پناهگاه سگ های بی پناه و ایجاد داروخانه شبانه 
روزی دوم در قاین، نحوه کنترل و جلوگیری از فعالیت 

قلیان خانه ها بحث و تصمیماتی گرفته شد.

بدون تیتر

جهاد  وزیر  معاون  »کشاورز«،  دکتر  مشمولی- 
کشاورزی به همراه جمعی از مسئولان استانی و 
شهرستانی از مزارع الگویی و نمونه کشت انواع 
گندم و پنبه نشایی چاه ابوذر غفاری بخش جلگه 
ارقام  عملکرد  بررسی  منظور  به  خوسف  ماژان 

مختلف بازدید کرد.
شورای  در  قاینات  فرماندار  »عابدی«،  حقانی- 
ترافیک شهرستان تاکید کرد: هر پروژه ترافیکی قبل 
از عملیات اجرایی باید  نظر مثبت کمیته فنی شورای 
ترافیک را دریافت کند و با ارائه مستندات کارشناسی 

برای تصویب نهایی در این شورا مطرح شود.
رحیمیان - »حیرانی«، دادستان بشرویه ضمن 
تبریک هفته قوه قضاییه با استناد به آمار و شواهد 
موجود از این شهرستان و بخش ارسک به عنوان 

یکی از امن ترین نقاط استان نام برد.
حسین قربانی– »صادقی«، مسئول روابط عمومی 
اداره ورزش و جوانان زیرکوه پرواز بادبادک ها، 
برگزاری نمایشگاه آسیب های اجتماعی اعتیاد و 
مسابقه نقاشی را از جمله برنامه های موسسه مردم 
نهاد نسیم آرامش زندگی به مناسبت هفته مبارزه با 

مواد مخدر برشمرد.
مرندی- به گفته »رضایی«، مدیر جمعیت هلال 
احمر نهبندان در 40 کیلومتری محور نهبندان- 
شهداد در چاه موتور چاه ترک به دلیل توفانی 
شدن هوا خودروی پیکان وانت واژگون شد و دو نفر 

مصدوم شدند.

فراوری شیر شتر خوسف سیب 
سلامت گرفت

مشمولی- با همکاری سرمایه گذار داخلیِ کارخانه 
فراورده های لبنی کوهستان خوسف و با استفاده 
از تسهیلات اشتغال زایی، خط فراوری شیر شتر 
سیب سلامت گرفت. فرماندار خوسف با اعلام این 
خبر به 14 هزار نفر شتر در شهرستان اشاره و اظهار 
کرد: با هدف تکمیل چرخه تولید در کنار عملیات 
اجرایی احداث بزرگ ترین کشتارگاه صنعتی استان 
برای  خصوصی  بخش  مشارکت  با  شهرستان  در 
پرواربندی، یک واحد تولیدی شیر شتر و فراوری 
محصولات تولیدی این کارخانه با ظرفیت پنج هزار 
نفری موافقت اولیه در کارگروه های استانی برای 
استفاده از تسهیلات اشتغال زایی بخش روستایی 
را گرفت و جهاد کشاورزی و فرمانداری شهرستان 
متعهد به تامین زیرساخت های لازم شدند. به گفته 
»شفیعی« تاکنون 4۹ طرح با مبلغ 500 میلیارد ریال 
از محل تسهیلات اشتغال زایی روستایی، تایید نهایی 

و به بانک معرفی شده است.

ضرورت راه اندازی خانه جوان در قاین

حسین قربانی - رئیس اداره ورزش و جوانان قاینات 
بر ضرورت ایجاد خانه جوان در قاین تاکید کرد. به 
گفته »قطبی« در قالب پروژه های سال ۹6 زمینی به 
مساحت هزار متر مربع با همکاری اداره راه و شهرسازی 

برای احداث خانه جوان مشخص شد و با وجود اعلام 
اعتبار مورد نظر در این زمینه در جلساتی با مدیر کل 
وقت و مسئول دفتر فنی اداره کل ورزش و جوانان در 
نهایت این اعتبار، برای ایجاد خانه جوان به طبس داده 
شد. به گفته وی با پیگیری انجام شده توسط معاون 
جوانان اداره کل ورزش و جوانان مقرر شد این اداره کل 
تجهیزات مورد نیاز را برای ایجاد خانه جوان قاین در 
یکی از مکان های متعلق به اداره ورزش و جوانان با زیر 
بنای کمتر تامین کند. وی اعتبار مورد نیاز برای ایجاد 
خانه جوان را ملی اعلام و بر پیگیری فرمانداری و دیگر 

مسئولان برای تحقق این مهم تاکید کرد.

درخواست 50 درصد سهم مالیات 

بر ارزش افزوده برای شهرداری ها

باکمال- نماینده خراسان جنوبی درشورای عالی 
استان ها از درخواست اختصاص 50 درصد سهم 
۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها 
خبر داد. »اکبری« با تاکید بر این که این درخواست 
در زمینه حمایت از شهرداری ها به ویژه شهرداری 
های کوچک که منابع مالی پایداری ندارند، مطرح 
شده است، گفت: در ششمین اجلاس شورای عالی 
استان ها که رئیس مجلس شورای اسلامی و تعدادی 
از نمایندگان و تعدادی از اعضای کمیسیون اقتصادی 
مالیات  فوریتی  دو  طرح  داشتند،  حضور  مجلس 
برارزش افزوده مطرح و مصوب شد و به زودی به 

مجلس شورای اسلامی ارسال می شود. وی تاکید 
کرد: در صورت حمایت و رای نمایندگان مجلس 
ویژه  به  ها  شهرداری  اقتصادی  بنیه  طرح  این  به 
شهرداری های شهرهای کوچک محکم می شود و 
ارائه خدمات بیشتر به شهروندان از محل این منابع 
مالی و ارتقای مبلمان این شهرها بیشتر خواهد شد. 
نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان ها با 
اشاره به تامین بخش مهمی از نیازهای مردم توسط 
نمایندگان  با  شهرداران  رایزنی  بر  ها  شهرداری 
مجلس شورای اسلامی برای حمایت از این طرح و 

تصویب آن با رای قاطع مجلس تاکید کرد.

یک ماه مهلت برای تامین آب بهداشتی در 2 روستای عشایری قاینات
فرماندار:سلامت مردم را با پول معاوضه نکنید

نگاهی متفاوت وطنز
به اخبارکشور
درستون رادیوالآن


